
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 99  del Reg. 
 

Del 12.10.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

DELIBERA  G.M.  N°145  DEL  12/10/2017  AD 

OGGETTO<<ATTO DI PRECETTO  NOTIFICATO  

IN  DATA  11/09/2017  -  ASSEGNAZIONE 

RISORSE    AL    RESPONSABILE    DELL'AREA   

PIANIFICAZIONE URBANISTICA  EDILIZIA 

PRIVATA E LAVORI PUBBLICI>> - IMPEGNO 

SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME.       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 99 del 12.10.2017 

N. 297 Del 12.10.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DELIBERA  G.M.  N°145  DEL  12/10/2017  AD OGGETTO<<ATTO DI 

PRECETTO  NOTIFICATO  IN  DATA  11/09/2017  -  ASSEGNAZIONE 

RISORSE    AL    RESPONSABILE    DELL'AREA   PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA  EDILIZIA PRIVATA E LAVORI PUBBLICI>> - 

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME.       

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Premesso che:  

Con Deliberazione di Giunta n. 145 del 12/10/2020, esecutiva, si è stabilito: 

1) Per le motivazioni di cui in premessa, assegnare al Responsabile dell’Area 

Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP la somma di € 4000,00, quale 

acconto sull’atto di precetto, notificato in data 11/09/2017; 

2) Di dare atto che alla superiore spesa di € 4.000,00, si farà fronte con fondi del Bilancio 

Comunale relativo all’esercizio finanziario corrente, in corso di formazione, con 

successivo apposito provvedimento di impegno di spesa del Responsabile del Servizio;  

3) Di dare atto che ai conseguenti adempimenti di natura gestionali correlati al 

pagamento in questione, si provvederà con successivi appositi atti del Responsabile 

del Servizio di riferimento;  

4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile 

dell’Area Pianificazione Urbanistica, edilizia Privata e LL.PP  e al Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

VISTO  l’atto di precetto  notificato, in data 11.09.2017  dall' Avv. Francesco Pizzuto, con studio in 

Brolo in via L. Da vinci 5,  per conto della Sig.ra Letizia Giuseppina, nata a Palermo il 17/02/1967 

cod. Fisc. LTZGPP67B57G273J   con il quale veniva intimato il pagamento, entro e non oltre 10 

giorni, della somma complessiva di € 9.908,57    comprensiva di  spese legali ed accessori di legge, 

oltre alle somme richieste per il precetto e la sua notifica; 
RITENUTO di dover,  in aderenza alle direttive della richiamata deliberazione di Giunte n. 145 del  12/10/2017, dare 

corso alla relativa liquidazione  in acconto  per un importo complessivo di €.4.000,00,   



 

 

DATO ATTO che la spesa stessa trova copertura finanziaria a valere sui   al Titolo 1 – Missione 1 – Programma 2 - 

Cap. n°138  ad oggetto “liti-arbitraggi e consulenze-risarcimento danni, ecc.”  del redigendo Bilancio di Previsione 

Anno 2017 in corso di formazione;   

 VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11/12/1991, n.48 e 

successive modifiche ed integrazioni;  

VISTE le LL. RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 04/09/2017 con la quale sono state confermate al sottoscritto, fino al 

31/10/2017, le funzioni Dirigenziali;  

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; Visto lo Statuto Comunale;  

 

D E T E R M I N A 
 

1)-Di impegnare per i motivi in premessa esposti la somma complessiva di €. 4.000,00 al Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 2 - Cap. n°138   ad oggetto “liti-arbitraggi e consulenze-risarcimento danni, ecc.”  del  redigendo 

Bilancio di Previsione Anno 2017 in corso di formazione;  

2) -Di liquidare, per i motivi di cui in premessa alla Signora Letizia Giuseppina, nata a Palermo il 17/02/1967 

cod. Fisc. LTZGPP67B57G273J  la somma di € 4.000,00 (quattromila) quale acconto  sull’atto  di 

precetto  notificato, in data 11.09.2017    dall' Avv. Francesco Pizzuto di cui in in premessa;    
3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-

2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 4)-Di dare atto, infine, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi; 

 5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA  
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Francesco CAPPOTTO 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 12.10.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.10.2017   al  27.10.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.10.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 
 


